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rEUpower ApS 

Industrivej 22 

4700 Næstved 

  

 

Afgørelse om at aktiviteten på Industrivej 22 i Næstved ikke skal 

miljøvurderes 
 

rEUpower ApS har den 17. februar 2026 søgt om miljøgodkendelse til 

etablering af et anlæg for modtagelse, test, og klargøring af batterier 

forud for nyttiggørelse samt midlertidigt oplag af batterier.  

Virksomheden genanvender Electric vehicle battery (EV) og 

budbilsbatterier til anvendelse i let industri og husstande. 

 

På mindre del af Matrikel nr.: 1e, Ejerlav: Ydernæs, Næstved Jorder, med 

adressen Industrivej 22, 4700 Næstved 

 

Vi har vurderet jeres ansøgning om udnyttelse af eksisterende bygning til: 

• modtagelse, omlastning og midlertidigt oplag af diverse 
affaldsfraktioner.  

 

Afgørelse 

Kommunen har overordnet vurderet konsekvenserne af det ansøgte efter 

screeningsreglerne i miljøvurderingslovens1 § 21, stk. 1. Vores 

konklusion er, at modtagelse, omlastning og midlertidigt oplag af diverse 

affaldsfraktioner ikke vil have væsentlig indvirkning på miljøet. Derfor skal 

vi ikke udarbejde en miljøvurdering (tidligere Vurdering af Virkninger på 

Miljøet, VVM-redegørelse). 

 

Nærmere redegørelse 

Modtagelse, omlastning og midlertidigt oplag af diverse affaldsfraktioner 

er omfattet af bekendtgørelsens bilag 2, punkt 11b, "Anlæg til 

bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1) ". Vi har 

derfor vurderet det ansøgte anlægs mulige påvirkning af miljøet efter 

bilag 6 i miljøvurderingsloven. Blandt andet har vi vurderet 

konsekvenserne i forhold til landskabet, naturen og vandmiljøet. 

  

Kommuneplan 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 4 af 03-01-2023 om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM) 

Afd. Klima, Miljø og Affald 

Center for Teknik og Miljø 

Rådmandshaven 20 

4700 Næstved 

 

Telefon +4555886155 

 

naestved@naestved.dk 

Dato 

27. marts 2026 

 

Sagsnr. 

26-005767 

 

Sagsbehandler 

Jesper Dickow 

jedic@naestved.dk 
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Ejendommen beliggende Industrivej 22, 4700 Næstved er ifølge Næstved 

Kommuneplan 2025-2035, beliggende i byzone i rammeområde 1.3 

E4.1.1 ” Industrivej på Ydernæs”, udlagt til erhvervsområde, tung industri.  

 

Nærmeste beboelse ligger ca. 50 meter væk. Der er tale om en tidligere 

portnerbolig som i dag anvendes som alm bolig. 

 

Anlægget forventes ikke at give anledning til væsentlig forurening eller 

gene til naboer, med de vilkår der stilles til beskyttelse mod støj, lugt og 

støv. 

 

Lokalplan 

Der er ikke udarbejdet lokalplan for erhvervsområdet. 

 

Etableringen anses i overensstemmelse med planlægningsgrundlaget for 

området. 

 

Grundvands- og drikkevandsinteresser 

Ejendommen er beliggende i område med ingen drikkevandsinteresser. 

 

Ejendommen/virksomheden ligger udenfor område med 

drikkevandsinteresser, og udenfor indvindingsopland og boringsnære 

beskyttelsesområder (BNBO). Afstand til almen vandværksboring er på 

over 3 km, mens der er over 2 km til anden vandboring med 

drikkevandsinteresser.  

Nærmeste indvindingsopland til offentlig vandforsyning (NK-Vand) er 

beliggende sydøst for grunden i en afstand á ca. 1,1 km. 

 

Der er ingen aktive vandforsyningsboringer indenfor 300 meter. 

 

Det vurderes, med baggrund i afstandene og de stillede standardvilkår 

(med krav om bl.a. tæt belægning og placering under tag), at det ansøgte 

i sig selv eller i kumulation med andet, ikke vil have en væsentlig 

indflydelse på, eller kommer til at udgøre en hindring for fremtidig 

anvendelse af områdets grundvands- eller drikkevandsinteresser. 

 

Naturbeskyttelsesområder og beskyttede arter 

Nogle dyre- og plantearter er beskyttet af habitatbekendtgørelsens bilag 

IV. I hele kommunen kan der på egnet levesteder være forekomst af stor 

vandsalamander, springfrø, spidssnudet frø og forskellige arter af 

flagermus. Der er ikke registreret konkrete fund af bilag IV-arterne i 

området. 

 

Stor vandsalamander, springfrø og spidssnudet frø er knyttet til søer og 

tilgrænsende vådområder. Det nærmeste vandhul ligger 600 m fra 
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virksomhedens bygning. Det vurderes, at de beskyttede padders 

potentielle levesteder ikke vil blive påvirket af det midlertidige jordoplag, 

grundet afstand. 

 

Aktiviteten foregår i eksisterende bygninger. Der vil ikke foretages 

nedrivning af bygninger.  

Næstved Kommune vurderer derfor, at der ikke vil være en væsentlig 

påvirkning af eventuelle flagermus i området. 

 

Beskyttet natur 

Virksomheden etableres tæt på beskyttet natur (mose) på begge sider af 

Industrivej 22. Afstanden er ca. 75 meter. Der er desuden registreret 

beskyttede vandløb indenfor en afstand af 300 meter fra Industrivej 22. 

 

Natura 2000 

Virksomheden etableres uden for Natura 2000-områder. Nærmeste 

Natura 2000-område er N169 Havet og kysten mellem Karrebæk Fjord 

og Knudshoved Odde. 

 

Næstved Kommune vurderer, at virksomhedens aktiviteter ikke kan give 

anledning til negative påvirkninger af området på grund af virksomhedens 

begrænsede miljøaftryk selvom afstanden til sårbare områder er 

begrænset (< 100 meter). Vurderingen bygger desuden på, at 

virksomhedens yderst begrænsede emissioner er reguleret 

tilfredsstillende jf. øvrige afsnit i afgørelsens kapitel 3, samt at der ikke 

udledes processpildevand.  

Virksomhedens arealer vurderes konkret heller ikke at rumme 

forekomster eller potentielle levesteder for beskyttelseskrævende arter 

efter Naturbeskyttelseslovens § 29a (og habitatdirektivets bilag IV). 

 

Næstved Kommune vurderer samlet, at virksomhedens aktiviteter ikke 

medfører væsentlig påvirkning på Natura 2000 områder og bilag IV arter. 

Der er derfor ikke foretaget yderligere konsekvens-vurderinger. 

 

Anbefalinger og nødvendige tilladelser 

Projektet kræver miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelsesloven, Der 

forventes meddelt miljøgodkendelse af Næstved Kommune. 

 

Klagevejledning og annoncering 

Enhver med retlig interesse kan klage over denne afgørelse til 

Planklagenævnet angående retlige forhold. Det kan for eksempel være, 

om kommunen har brugt de rigtige bestemmelser og udført vurderinger 

rigtigt. Klagen skal sendes gennem Nævnets klageportal. Der er adgang 

til klageportalen gennem https://naevneneshus.dk., www.borger.dk. eller  

www.virk.dk. 

http://www.borger.dk./
http://www.virk.dk/
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Afgørelsen er offentliggjort på Næstved Kommunes hjemmeside 

www.naestved.dk. den 27. marts 2026. Nævnet skal have modtaget 

klagen senest 4 uger fra annonceringen på hjemmesiden, dvs. senest 

den 24. april 2026. Det er en betingelse for nævnets behandling af en 

klage, at klageren indbetaler et gebyr). Klager til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet har som udgangspunkt ikke opsættende virkning.  

Se mere om klageproceduren på https://naevneneshus.dk. Hvis 

kommunens afgørelse skal behandles af en domstol, skal sagen rejses 

senest 6 måneder efter offentliggørelsen. 

 

Venlig hilsen 

 

Jesper Dickow 

Cand. Scient. 


